
 

Podmínky ubytování a stravování žáků v Domově mládeže Čelakovského 

č. 789/1, Plzeň 
 
DM je součástí Střední školy informatiky a finančních služeb (SŠINFIS), Klatovská č. 2778/200 G, 301 00 Plzeň a je 

umístěn v budově na ulici Čelakovského č. 789/1, 301 32 Plzeň. DM poskytuje žákům středních škol a studentům 

vyšších odborných škol ubytování, výchovně vzdělávací činnost a zajišťuje těmto žákům a studentům školní 

stravování. O přijetí a umístění žáka rozhoduje ředitel školy. 

Přihláška do DM platí na jeden školní rok a ubytování není nárokové.  

Uzávěrka přihlášek na následující školní rok je do 31. května, případně v průběhu aktuálního školního roku. 

Vyrozumění o umístění žáka na DM bude zasláno zákonným zástupcům nezletilých žáků příp. zletilým žákům 

písemně do 26. června na e-mail uvedený v přihlášce.  

Platba za ubytování a stravování bude prováděna formou inkasa zpětně za uplynulý měsíc podle aktuální situace. 

Inkasní způsob placení předpokládá dostatek finančních prostředků na bankovním účtu. Splatnost inkasní platby je 

do 12. dne v následujícím měsíci, její předpokládaná měsíční výše je 4 400,- Kč.  Pro zahájení ubytování a 

stravování žáka je nutné: 

− do 10. července 2025 odeslat na e-mail biskupova@infis.cz Přihlášku ke stravování ve ŠJ SŠINFIS pro 

žáky ubytované na DM, prosíme o vyplnění ve formátu PDF,  

− uhradit zálohu 4 400,- Kč na ubytování a stravování nejpozději do 31. července bezhotovostním převodem 

na bankovní účet školy 39030311/0100 nebo v hotovosti na ekonomickém oddělení školy, variabilní 

symbol – viz níže, do poznámky pro příjemce uveďte druh platby a jméno žáka (př. Domov mládeže Jan 

Novák). Vyúčtování bude provedeno na konci studia, případně při ukončení ubytování a stravování, 

− variabilním symbolem je:  

o evidenční číslo u žáků Střední školy informatiky a finančních služeb v Plzni 

o rodné číslo bez lomítka u žáků ostatních škol (RRMMDD)  

 

Ubytování 

Žáci jsou ubytováni ve dvou a třílůžkových pokojích. Ubytovaný žák hradí za ubytování částku 1 600,- Kč měsíčně.  

Výše úplaty za ubytování v DM se nemění, i když žák nebo student není ubytován po všechny dny v kalendářním 

měsíci. Pokud však v průběhu školního roku žák z důvodu organizace vyučování ve škole, jejímž je žákem, opakovaně 

nebude v DM ubytován, pravidelně střídá období teoretické výuky a praktického vyučování obvykle po týdnu a na 

jiném místě, úplata se mu přiměřeně sníží.    

Stravování 

Součástí ubytování na DM je celodenní stravování. Ubytovaný žák hradí za stravování zálohu 2 800,- Kč měsíčně. Od 

pondělí do čtvrtka stravování zahrnuje snídani, přesnídávku, oběd a večeři v hodnotě 135,- Kč/den. V pátek 

stravování zahrnuje snídani, přesnídávku a balíček v hodnotě 93,- Kč. Ceny za jednotlivá jídla jsou:  

- snídaně a přesnídávka – 45,- Kč, 

- oběd – 48,- Kč,  

- večeře/balíček – 42,- Kč.  

 

Žákovi, který podá přihlášku ke stravování, čímž se přihlásí k odebírání stravy na domově mládeže, je celodenní 

strava na nadcházející měsíc automaticky přihlášena. Odhlášení jednotlivých jídel je možné nejpozději jeden den 

předem do 09:00 h prostřednictvím internetu (www.strava.cz, č. zařízení 3199), přihlašovací údaje: uživatel ve 

tvaru [jmeno.přijmení], jméno a příjmení bez diakritiky, heslo [jmeno] nebo výjimečně před odchodem do školy 

v kanceláři vedoucí ŠJ. Za odhlášení (přihlášení) stravy si odpovídá každý zletilý žák, popř. zákonný zástupce 

nezletilého žáka.  

Přihlášky do DM vyplněné ve formátu PDF zasílejte mailem na adresu cejkova@infis.cz nebo v tištěné podobě na 

adresu DM: Jana Čejková, Domov mládeže, Čelakovského č. 789/1, 301 32 Plzeň. 

Pravidla chování, práva a povinnosti ubytovaných žáků jsou stanovena Vnitřním řádem DM, který je umístěný na 

školním portálu (https://portal.infis.cz, Domov mládeže, Dokumenty) 

mailto:biskupova@infis.cz
mailto:cejkova@infis.cz
https://portal.infis.cz/

